
Aktuální informace z PR
9. 7. 2024



Rozhovory
• 19. 6. - Radiožurnál – Den lékáren – AKR
• 20. 6. - ČT 1 – Den lékáren – AKR ve studiu 6 -

rozhovor na veřejné části webu
• 24. 6. - Rádio Impuls – Lékárny nabízejí kromě 

léků a poradenství další pomoc – konzultace a 
screeningy – AKR a ANO

• 1. 7. - TV Nova – zásilkový výdej léků na 
předpis – FSK

• 3. 7. - Prima TV – výpadky léků – AKR - situace 
je stabilní, lékárníci pomáhají s řešením 
výpadků

• 6. 7. – ČT Události – Léky na předpis online -
AKR

TV a rozhlas



Dotazy médií 
• Dotazy e-mailem, ihned vloženo do Freelo, poté založen google dokument, do kterého připravím 

základ textu k připomínkám. Je stanoven datum, do kterého je možné připomínky formou návrhů 
dávat. U závažných témat přidávám všechny členy PČLnK. Poté odsouhlaseno AKR a MKO, 
případně JMA a posláno agentuře ke korektuře. Čistopis ještě posílám ke schválení AKR a MKO 
buď do Freelo nebo e-mailem. 

• 26. 6. – Mafra – porušení zákonné povinnosti za stran výrobců – na základě nedodání léku 
Concerta – citace MKO

• 4. 7. - Lidové noviny
• 29. 6. – Zdravotnický deník – Vedoucí lékárník pro více lékáren

• 5. 7. Zdravotnický deník – ČLnK souhlasí se snahou vyřešit situaci malých lékáren, ale řešením 
není sdílený vedoucí lékárník

Následné výstupy



Další PR aktivity
• Deník.cz – příloha Zdraví, rubrika Bylinkářův rok

• FSK
• další bylinkou je heřmánek

• Interakce – plán na prázdniny
• seriál na Instagram
• materiál a příspěvky FSK

Dlouhodobá spolupráce



Lékárnické kapky
• 3. 7. 2024 – Schůzka s LMA
• LMA návrh systému revizí článků
• současný stav – revize článků do newsletteru – zatím máme cca 30 zrevidovaných
• návrh LMA – od nejstarších
• plán – 100 aktuálních pěkných článků, které pak můžeme aktivně promovat, zbytek zůstane skryt a 

bude se pokračovat v revizích
• SKO – další 2 recenzenti – podle rozpočtu 
• Instagram LK – kdo založil? 

Revize článků



Den lékáren 2024
Pavla Šeborová, Ludmila Magalhaesová



Lékárny 
1288 zapojených lékáren



Podklady pro lékárny
• Příprava textu a grafiky pro průvodní dopis, plakáty, letáky, trhací bločky  + video smyčku (Benu a 

Dr. Max)

Tištěné materiály + video



PR aktivity



Tisková zpráva 
• Název: Tradiční Den lékáren mapuje profesní cestu farmaceutů. Letos veřejnosti 

přiblíží systém celoživotního vzdělávání
• Distribuce 10.června 300 kontaktům z tištěných, online médií, TV a rádií
• Komunikace s MUNI ohledně citace
• Obsah:

• Počet zapojených lékáren v roce 2024
• Profesní cesta farmaceuta – fakulta, atestace, celoživotní vzdělávání
• Garantované kurzy

• Follow up – regionální TV (Litomyšl), celostátní TV a rádia + vybraná média s větším 
dosahem



Soutěž zena-in.cz
• Soutěž běžela v týdnu od 17.6.- 22.6.
• https://zena-in.cz/soutez/soutezte-o-knihu-lekarnici-

meni-svet-kapesni-davkovac-leku
• Soutěžní otázka: Farmaceutické vzdělání lze získat 

pouze na dvou fakultách v České republice. 
V jakých městech se nacházejí?

• Navigace čtenářů na lekarnickekapky.cz ohledně 
správné odpovědi

• Cena pro 5 výherců: kniha Lékárníci mění svět od 
PharmDr. Stanislava Havlíčka a kapesní dávkovač 
léků

• Komunikace s knihobot.cz ohledně využití jejich 
fotografie

https://zena-in.cz/soutez/soutezte-o-knihu-lekarnici-meni-svet-kapesni-davkovac-leku
https://zena-in.cz/soutez/soutezte-o-knihu-lekarnici-meni-svet-kapesni-davkovac-leku


Lékárnické kapky
• Komunikace s fakultami ohledně fotografií a dalších 

podkladů pro newsletter a lekarnickekapky.cz
• Příprava úvodního článku ke Dni lékáren tak, aby 

zaujal, ale neobsahoval informace, které si čtenář 
přečte v navazujících článcích

• Zajištění či korektury kompletního newsletteru
• Přeposlání newsletteru vybraným novinářům

Newsletter 



Sociální sítě
Facebook 



Grafika
• Facebook, IG + web ČLnK a lekarnickekapky.cz



Kreativy
• Facebook



Vyhodnocení
PR + SoMe 

Zdroj: Mediaboard (mediální výstupy)



Mediální výstupy
Počet výstupů 2024 vs 2023 

2023

2024



Mediální výstupy
Dosah 2024 vs 2023 

2023

2024



Mediální výstupy
AVE / GRP 2024 vs 2023 

2023

2024



Dosah

• Kampaň běžela od 16. do 21.6. s rozpočtem 7 500 CZK

• Kampaně běžely dvojmo na dosah i na reakce - každá z nich byla  
podpořena jiným způsobem

• 516 prokliků na web
• 1 236 reakcí
• CPA: 2,70 Kč

Facebook 
Reakce

• 286 146 zobrazení
• 167 782 unikátních uživatelů.
• CPT: 17,01 Kč



Facebook

• Na negativní komentáře je vhodné reagovat 
věcně, uvádět na pravou míru. Klidně s malou 
dávkou ironie a humoru

• Dezinfo a sprosté komentáře nemažeme, ale 
skrýváme - poté je vidí pouze autor a nebude 
spamovat, že jsou jeho "názory" cenzurovány

• Na Facebooku je to bohužel nevyhnutelné
• Velmi pozitivní je, že někteří 

uživatelé/lékárníci na tyto komentáře 
reagovali a zastávali se nás

• Facebook upřednostňuje kreativy, kde se 
rozbíhá diskuze a zobrazuje tyto 
dalším uživatelům. Dosahujeme tak lepších 
čísel za méně peněz

Negativní komentáře



Facebook
• 2021 zobrazení
• 61 interakcí
• 53 like
• 8 sdílení

Organické SoMe
Instagram

• 1 758 zobrazení
• 122 interakcí
• 57 reakcí
• 65 sdílení
• 19 prokliků

X (Twitter)
• 3 545 zobrazení
• 106 interakcí
• 18 like
• 16 retweetů
• 3 prokliky

LinkedIn
• 418 zobrazení
• 20 like
• 3 sdílení
• 14 prokliků



Děkuji za pozornost



Kulatý stůl 26. 6. 2024
Proč se bojíme zásilkového výdeje léků na předpis ?

• MKO, FSK, VOR, LST

• MKO v panelové diskuzi

• výstupy téměř ve všech velkých médiích – 
korektní

• současná situace jiná než za A. Vojtěcha

• Jak postupovat dále?

• schůzka s PR agenturou - strategie



Interní komunikační aktivity
• Nezbytná
• Co a kde komunikovat?
• Web a FB uzavřená skupina

• MKO – video k nastavení notifikací informací z webu
• aktuality
• ankety
• návrh členů k vracení přeplatků – s ML vytvořit letáčky s grafickým znázorněním principu 

fungování procesu

Komunikace směrem ke členům



Platforma X
Předplatné

Porovnání předplatných 
na X (twitteru)

Twitter nabízí celkem 3 formy předplatného: Basic, Premium a 
Premium+.

Pro účely ČLnK doporučujeme prostřední úroveň Premium.
Ta, stejně jako Basic, neomezuje délku tweetu, ale poskytuje navíc také 
analytické funkce, více “organicky“ promuje tweet, ale také hlavně 
umožňuje ověření účtu (pomocí ✔).


